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gøre med henblik bl.a. på at aktualisere eta- 
bleringen af værkstedsskoler. Der kan jo stil- 
les mange spørgsmål i forbindelse med 
EFG-uddannelserne, men det vil jo ikke vare 
ret længe, inden vi her i folketinget får en 
mulighed for en bred drøftelse af ungdoms- 
uddannelserne under ét, og herunder vil der 
være rig mulighed også for hr. Poulsgaard 
for at indgå i en diskussion om erhvervsud- 
dannelserne. 

Steen Folke (VS): 
Ministeren svarede jo ikke på mit spørgs- 

mål. Det var ikke noget helt tilfældigt til- 
lægsspørgsmål. Det er faktisk et meget cen- 
tralt spørgsmål, når man skal se på mulighe- 
derne for at løse problemerne, og da er det 
ikke nok at henvise til, at der nu kommer en 
mere principiel debat om en redegørelse om, 
hvad man vil gøre ved ungdomsuddannelser- 
ne på lidt længere sigt. Det er problemerne 
her og nu, problemerne til sommer, det 
handler om, og ikke, hvad man vil gøre i de 
kommende år. 

Jeg vil indrømme, at jeg er lidt ked af, at 
undervisningsministeren ikke selv har fundet 
tid til at være til stede, for det er klart, at 
hun vil være mere inde i de problemer, som 
det reelt drejer sig om. 

Et af problemerne er, at dette altså i gan- 
ske særlig grad går ud over pigerne. Det er 
ikke mindst pigerne og de fag, som pigerne 
søger, det handler om, og det er her, man i 
særlig grad må forudse, at der vil blive tale 
om at afvise kolossalt mange. 

Synes ministeren egentlig ikke, det er for- 
bløffende, at man på gymnasieområdet altid 
kan optage det antal, der søger? Dér kan 
man udbygge. Dér kan man løse de praktiske 
problemer. Det er også med kort varsel, der 
dér skal findes lokaler, det er alle de samme 
problemer, men de kan mirakuløst løses på 
gymnasieområdet år efter år. Så snart det 
drejer sig om EFG, løber man imidlertid 
panden mod en mur. Desværre er der mange 
praktiske problemer osv. Jeg mener, at det, 
det handler om, er den politiske vilje til at 
løse disse problemer. Det er selvfølgelig også 
et spørgsmål om, hvorvidt man er villig til at 
tildele økonomi og ressourcer. Man er villig 
til at give dem til alle dem, der søger til gym- 
nasiet. Synes ministeren ikke, det var rimeligt 
at gøre en ekstraordinær indsats for at finde 

de nødvendige lokaler, ligesom man kan gø- 
re det på gymnasieområdet, og så løse det 
andet problem med praktikplads? Her har 
jeg anvist muligheden værkstedsskoler, men 
det kunne jeg ikke få noget svar på. Hvis 
ministeren har en anden løsning af proble- 
met, er det klart, at det også ville være ud- 
mærket. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 451 

7) Til udenrigsministeren af: 

Jørgen Junior (FP): 
»Finder ministeren det bekræftet, at Sov- 

jetunionen benytter kemiske våben (giftgas) i 
Afghanistan og tilsvarende har ladet sine vi- 
etnamesiske vasaller benytte det i Kampu- 
chea?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til et tidligere, ikke særlig 
velbesvaret spørgsmål samt artikler om em- 
net i såvel danske som udenlandske aviser. 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Jeg er ked af, at hr. Jørgen Junior ikke er 

tilfreds med de svar, jeg har afgivet på tidli- 
gere spørgsmål i anledning af forlydender 
om, at Sovjetunionen anvender giftgas under 
krigen i Afghanistan, og at Vietnam benytter 
tilsvarende midler i Kampuchea. Jeg er op- 
mærksom på de mange meddelelser herom, 
der har været gengivet såvel i den internatio- 
nale som i den danske presse. 

Situationen er imidlertid -  jeg vil sige fort- 
sat -  den, at der ikke er sikre holdepunkter 
for en bekræftelse af disse meddelelser, og at 
regeringen fortsat følger spørgsmålet med 
sigte på at opnå pålidelige efterretninger. 
Skulle det vise sig, at meddelelserne er rigti- 
ge, vil regeringen selvsagt gøre sine syns- 
punkter herom gældende og underrette folke- 
tinget eller det udenrigspolitiske nævn. 

Jørgen Junior (FP): 
Jeg er da sådan set også ked af at besvære 

ministeren med et spørgsmål, som har været 
stillet en gang tidligere, men dengang svare- 
de ministeren altså ikke på anden vis, end at 
der har været forlydender herom i visse af 


